2

31.07.2019г. № 53
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

БУНБУЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Думы Бунбуйского муниципального образования № 37 от 25.10.2018г «Об утверждении и введении в действие на территории Бунбуйского муниципального образования земельного налога на 2019 год»
          В связи с введением на территории Чунского района режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» связанного с наводнением в Иркутской области в июне 2019 года, в соответствии с Постановлением администрации Бунбуйского муниципального образования № 34 от 29.06.2019г «О введении на территории Бунбуйского муниципального образования режима функционирования  «Чрезвычайная ситуация», руководствуясь статей 14 Федерального закона от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 12,15,16  главой 31 и 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Бунбуйского муниципального образования, Дума Бунбуйского муниципального образования
РЕШИЛА:

  Внести изменения в решение Думы  Бунбуйского муниципального образования, утвержденного  Решением Думы Бунбуйского муниципального образования от 25.10.2018 № 37  изменение:

         1. Дополнить  пункт  2 следующего содержания:

          1) от уплаты земельного налога освобождаются налогоплательщики- физические  лица в отношении всех земельных участков, находящихся на территории населенного пункта, расположенного в границах зоны чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года на территории  Иркутской области, Бунбуйского муниципального образования, на которой введен режим функционирования «Чрезвычайная ситуация», за налоговый период 2018 и 2019 годы
           2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
           3.Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Бунбуйского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
          4. Направить настоящее решение в электронной форме с момента принятия в МИФНС России № 6 Иркутской области.

          5.  Контроль за исполнением решения возложить на главу Бунбуйского муниципального образования Левшакова С.П.

Председатель Думы

Глава Бунбуйского

муниципального образования:

С.П. Левшаков